КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, п. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ
       23 ноября 2021 года                                                           № 38/254

Об утверждении плана работы территориальной избирательной

комиссии Мостовская на декабрь 2021 года

Заслушав информацию о Плане основных мероприятий по повышению

правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению

организаторов выборов и референдумов в Мостовском районе, а также

организационных мероприятий на декабрь 2021 года, территориальная

избирательная комиссия Мостовская РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии

Мостовская на декабрь 2021 года (прилагается).

2. Направить копию настоящего решения в избирательную комиссию

Краснодарского края.

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной

избирательной комиссии Мостовская в сети «Интернет».

4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего

решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская

С.В. Хиврич.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

 Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Мостовская

                    С.В. Хиврич

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии Мостовская

от 23 ноября 2021 года № 38/254

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии Мостовская на декабрь 2021 года

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

1.  Согласно

отдельного

плана

избирательн

ой

комиссии

Краснодарс

кого края

Участие в обучающих

семинарах, проводимых

избирательной комиссией

Краснодарского края

Администрация МО

Мостовский район, каб. № 218

Председатель ТИК

Мостовская,

системный

администратор КСА

ГАС «Выборы»

2.  01-

30.12.2021

Регулярное наполнение

страницы территориальной

избирательной комиссии

Мостовская в сети «Интернет»,

Администрация МО

Мостовский район, кабинеты

217 и 218

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

страниц ТИК Мостовская в

социальных сетях

(Одноклассники, ВКонтакте,

Инстаграмм) информацией,

посвященной деятельности по

повышению правовой культуры

избирателей и других

участников избирательного

процесса, обучению кадров

избирательных комиссий,

заседаний ТИК Мостовская и

иной информацией

относящейся к деятельности

территориальной

избирательной комиссии и

участковых избирательных

комиссий

администратор ТИК

Д.А.Тищенко

3.  06-

10.12.2021

Проведение правовой

викторины в

общеобразовательных

учреждениях муниципального

образования Мостовский

Администрация МО

Мостовский район

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

члены ТИК

Мостовская, члены

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

район ко Дню Конституции

Российской Федерации

МОС при ТИК

Мостовская

4.  01-

30.12.2021

Пополнение базы данных

фотоматериалов и

видеоматериалов по итогам

обучающих и иных

мероприятий, проводимых

территориальной

избирательной комиссией

Мостовская

Администрация

муниципального

образования Мостовский

район, кабинеты 217 и 218

Председатель

ТИК Мостовская

Е.А.Долгополова,

члены ТИК

Мостовская,

системный

администратор

КСА ГАС

«Выборы» ТИК

Мостовская

Д.А.Тищенко

5.  01-

10.12.2021

Проведение полной сверки

имущества, выборного

оборудования. Оформление

соответствующих документов

по результатам

инвентаризации

МО Мостовский район Председатель

ТИК Мостовская

Е.А.Долгополова,

члены ТИК

Мостовская,

системный

администратор

КСА ГАС

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

«Выборы» ТИК

Мостовская

Д.А.Тищенко

6.  01-

30.12.2021

Проведение совместных

мероприятий с Молодежным

Общественным Советом при

территориальной

избирательной комиссии

Мостовская по повышению

уровня правовой грамотности,

политической культуры и

электоральной активности

молодых избирателей,

мероприятий направленных на

стимулирование интереса

молодежи к вопросам

развития избирательного

права и избирательного

процесса и на формирование у

молодых и будущих

избирателей позитивного

представления о выборах как

МО Мостовский район Председатель ТИК

Мостовская,

члены МОС при

ТИК Мостовская

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

одном из главнейших

демократических институтов,

обеспечивающих реализацию

народного волеизъявления,

повышение доверия к

избирательной системе.

Подготовка резерва кадров

для работы в системе

участковых избирательных

комиссий

7.  01-

30.12.2021

Взаимодействие с Советом

депутатов, районным

управлением образования,

отделом культуры  и отделом

молодежной политики

муниципального

образования Мостовский

район, иными организациями

и учреждениями по вопросам

повышения правовой

культуры избирателей

(участников референдума) и

МО Мостовский район Председатель ТИК

Мостовская,

системный

администратор КСА

ГАС «Выборы»

ТИК Мостовская,

члены ТИК

Мостовская

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

других участников

избирательного процесса

8.  14.12.2021

28.12.2021

Участие в работе

расширенных планерных

(аппаратных) совещаний при

главе  муниципального

образования Мостовский

район с участием глав

городских и сельских

поселений, руководителей

организаций, учреждений,

предприятий, общественных

организаций Мостовского

района

Администрация МО

Мостовский район, большой

зал заседаний

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова

9.  01-

30.12.2021

Взаимодействие со

средствами массовой

информации, общественными

организациями и

объединениями, местными

отделениями политических

партий в целях обеспечения

Администрация МО

Мостовский район, кабинет

№ 218

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

члены ТИК

Мостовская

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

открытости и гласности

работы территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

10.  01-

30.12.2021

Взаимодействие с

правоохранительными

органами

Администрация МО

Мостовский район, кабинет

№ 218

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

члены ТИК

Мостовская

11.  01-

30.12.2021

Организация и проведение

мероприятий по повышению

правовой культуры

избирателей, иных участников

избирательного процесса

Муниципальное образование

Мостовский район

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

члены ТИК

Мостовская

12.  01-

30.12.2021

Обработка информации об

избирателях, полученной из

отдела ЗАГС Мостовского

района Управления ЗАГС

Краснодарского края,

военного комиссариата

Администрация МО

Мостовский район, кабинет

217

Системный

администратор КСА

ГАС «Выборы»

ТИК Мостовская

Д.А.Тищенко

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

г.Лабинска, Лабинского и

Мостовского районов, отдела

по вопросам миграции Отдела

Министерства внутренних дел

России по Краснодарскому

краю в Мостовском районе

13.  01-

30.12.2021

Актуализация адресного

справочника ПРИУР

Администрация МО

Мостовский район, кабинет

217

Системный

администратор КСА

ГАС «Выборы»

ТИК Мостовская

Д.А.Тищенко

14.  01-

30.12.2021

Проведение работы по

актуализации основного и

резервного составов

участковых избирательных

комиссий №№ 3101-3142

Администрация

муниципального

образования Мостовский

район, кабинет 218

Председатель

ТИК Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

администратор

КСА ГАС

«Выборы» ТИК

Д.А.Тищенко

15.  01- Проведение мониторинга Администрация Председатель

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

30.12.2021

печатных и Интернет-изданий

по вопросам общественно-

политической жизни в

муниципальном образовании

муниципального

образования Мостовский

район, кабинет 218

ТИК Мостовская

Е.А.Долгополова,

члены ТИК

Мостовская

16.  23.12.2021 Подготовка плана работы

территориальной

избирательной комиссии

Мостовская на январь

2022 года

Администрация

муниципального

образования Мостовский

район, кабинет 218

Председатель

ТИК Мостовская

Е.А.Долгополова

17.  10.12.2021

23.12.2021

Заседания территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

Администрация МО

Мостовский район, малый зал

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

администратор КСА

ГАС «Выборы»

ТИК

Д.А.Тищенко,

члены ТИК

Мостовская

18.  01- Подготовка ответов на Администрация МО Председатель ТИК

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

30.12.2021 запросы ЦИК России, ИККК,

иных органов и учреждений,

предоставление

статистической информации и

иной информации. Прием и

отправка электронной почты,

регистрация входящей

корреспонденции, подготовка

и регистрация исходящей

корреспонденции

Мостовский район, кабинеты

217 и 218

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

администратор КСА

ГАС «Выборы»

ТИК

Д.А.Тищенко

19.  01-

30.12.2021

Подготовка проектов решений

территориальной

избирательной комиссии

Мостовская, оформление

протоколов заседаний ТИК

Администрация МО

Мостовский район, кабинет

218

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова

20.  Согласно

отдельного

плана

избирательн

ой

комиссии

Участие в семинаре -

совещании в режиме

видеоконференцсвязи,

проводимом ИККК (по

графику ИККК)

Администрация МО

Мостовский район, малый зал

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

администратор ТИК

Д.А.Тищенко

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

Краснодарс

кого края